
IČ: 70106975 

 
 
 
 

Vážený pan 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

 - / 14.2.2024 ČTÚ-5 340/2024-606/II.vyř. Mgr. Švajcr / 224004720 29. února 2024 

 
 

Vážený pane

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) nejprve obdržel dne 7. 2. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Vzhledem 
k tomu, že z této žádosti nebylo zcela zřejmé, v jakém rozsahu bylo poskytnutí informací 
požadováno, Úřad Vás podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím 
vyzval k upřesnění žádosti. Dne 14. 2. 2024 Úřad obdržel pozměněnou a upřesněnou žádost, v níž 
Úřad žádáte o zpřístupnění informací o počtu rozkladů proti rozhodnutím, kterými se končí řízení 
v prvním stupni a o způsobu vyřízení těchto rozkladů (autoremedura, zamítnutí rozkladu/potvrzení 
rozhodnutí, změna nebo zrušení rozhodnutí), to vše za roky 2019-2023. 

V příloze Vám zasíláme požadované informace, které jsme doplnili do tabulky Listu 
Microsoft Excelu, jež byla přílohou upřesněné žádosti. K údajům o počtu rozkladů vyřízených 
autoremedurou v této tabulce sdělujeme následující. 

Jak jsme uvedli v naší výzvě ze dne 14. 2. 2024, Úřad neeviduje počty rozhodnutí 
procesního charakteru v rámci jednotlivých správních řízení, přičemž pro zjištění jejich počtu by 
bylo potřeba manuálního procházení jednotlivých správních spisů. Takové mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací by podléhalo úhradě podle § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Obdobně to platí pro případ dotazu na počet rozkladů, které byly vyřízeny 
autoremedurou podle § 87 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), neboť Úřad počty rozkladů vyřízených autoremedurou neeviduje. Přesto, 
že jste byl na dané upozorněn, rovněž o tento údaj jste opětovně požádal. 

Ohledně Vaší otázky č. 2 proto poskytujeme informace o počtu rozkladů vyřízených 
autoremedurou, který byl z větší části stanoven pravděpodobnostní metodou na základě dat 
dostupných z informačního systému o počtu vygenerovaných a uzavřených dokumentů z šablony 
„Autoremedura“. Současně nebylo možné z větší části určit přesné rozčlenění daných počtů na 
konkrétní roky v požadovaném období 2019-2023, když data o vyřízení autoremedurou nelze vždy 
spojit s daty o podání rozkladu v konkrétním roce. 

Pokud byste na přesných údajích týkajících se počtu rozkladů, které byly Úřadem vyřízeny 
autoremedurou, trval, by bylo nutno prokontrolovat jednotlivě do detailu až cca 150 tisíc spisů za 
požadované roky 2019-2023, přičemž úhrnná časová náročnost pro toto zjišťování by činila 
hrubým odhadem 1 436 hodin práce. Úřad by byl nucen po Vás v takovém případě požadovat ve 
smyslu § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím úhradu ve výši podle Sazebníku 
Úřadu dostupném na adrese https://ctu.gov.cz/uhrada-nakladu. 

https://ctu.gov.cz/uhrada-nakladu


 

 2/2 

K dalším otázkám Vaší žádosti uvádíme, že z důvodu úplnosti sdělených údajů a s ohledem 
na skutečnost, že řízení o rozkladu lze ukončit nejen zamítnutím rozkladu a potvrzením rozhodnutí 
nebo změnou nebo zrušením rozhodnutí, ale i zastavením řízení, jsme si dovolili do tabulky přidat 
ke každému uvedenému roku sloupec „Zastaveno“ s uvedením počtu zastavených řízení 
o rozkladu bez možnosti podřadit tyto věci do sloupců předcházejících. Dodáváme, že k roku 2023 
jsme přidali další sloupec „V řízení“, ve kterém je uveden počet rozkladů z roku 2023, o kterých 
nebylo v době zjišťování informace zatím rozhodnuto. 

  

 

S pozdravem 

 

 

   
     Mgr. Šárka Němečková v. r.  

     ředitelka odboru legislativního a právního 
 
 
Příloha: dokument „informace_rozklady.xlsx“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Klára Bodláková, 1. 3. 2024 
Vypraveno dne 1. 3. 2024 


		2024-03-27T16:36:23+0100




